S/A Sem Alteração

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO - V.16 Nº 9 (Edição Suplementar)

Brasília - DF, 8 de março de 2021

SUMÁRIO

I - DIRETORIA

II - ÓRGÃOS DE ASSISTÊNCIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA DA ANAC

a) Gabinete

b) Assessoria Parlamentar

c) Assessoria de Comunicação Social

d) Assessoria Técnica

e) Ouvidoria

f) Corregedoria

g) Procuradoria

h) Auditoria Interna

i) Assessoria de Segurança Operacional

j) Assessoria Internacional

k) Assessoria de Julgamento de Autos em Segunda Instância

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS

a) Superintendência de Acompanhamento de Serviços Aéreos

b) Superintendência de Regulação Econômica de Aeroportos

c) Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária

d) Superintendência de Padrões Operacionais

e) Superintendência de Aeronavegabilidade

f) Superintendência de Ação Fiscal

g) Superintendência de Administração e Finanças

h) Superintendência de Planejamento Institucional

i) Superintendência de Tecnologia da Informação

j) Superintendência de Gestão de Pessoas

k) Superintendência de Pessoal da Aviação Civil

IV- ÓRGÃOS COLEGIADOS

a) Conselho Consultivo

b) Plenário

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

1

1

S/A

S/A

ANAC                                                                                                   BPS V.16 Nº 9 S1 – 8 de março de 2021

 1

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE PESSOAL DA AVIAÇÃO CIVIL

1 - INSTRUÇÃO SUPLEMENTAR nº 61-004, REVISÃO Q (IS nº 61-004Q), INTITULADA

“LISTA DE HABILITAÇÕES AVERBADAS PELA ANAC NAS LICENÇAS DE

PILOTOS”. (*)

Aprovada pela Portaria nº 4.352/SPL, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial

da União de 8 de março de 2021, Seção 1, página 98.

(*) Anexo I ao BPS.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1 - APOSTILA Nº 6, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe

conferem o art. 40 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 381, de 14 de junho de 2016,

tendo em vista o disposto na Lei nº 9.850, de 1999 e no Decreto nº 699, de 1992, e considerando o

que consta do processo nº 00058.005217/2021-83, resolve:

Art. 1º Apostilar o Cargo em Comissão de Assistente, código CAS II, da Gerência de

Operações de Empresas de Transporte Aéreo - 121, da Superintendência de Padrões Operacionais

desta Agência - Representação Regional do Rio de Janeiro (RJ), ocupado pela servidora LETICIA

MARIA MACIEL TORRES, matrícula SIAPE nº 1285860, que se refere à Apostila nº 09, de 13 de

outubro de 2020, publicada no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS, v.15, nº 42, de 16 de outubro de

2020, que passou a denominar-se Cargo em Comissão de Assistente, código CAS II, da

Coordenadoria de Gerenciamento de Risco, da Gerência de Operações de Empresas de Transporte

Aéreo - 121, da Superintendência de Padrões Operacionais desta Agência - Representação Regional

do Rio de Janeiro (RJ).

Art. 2º Esta Apostila entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Carolina Motta Rezende

Chefe da Assessoria Técnica